



O₂MICRO INTERNATIONAL LIMITED

凹凸科技有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號: 457)

2007年中期業績公佈

有關前瞻性陳述的特別說明

本公佈載有具前瞻性質的陳述。這些陳述乃根據1995年美國私人證券訴訟改革法案的「安全港」條文作出。這些前瞻性陳述通常使用「可能」、「將會」、「預期」、「應該」、「或會」、「計劃」、「打算」、「預計」、「相信」、「估計」、「預測」、「潛在」或「繼續」等詞語或上述詞語的否定詞及其他類似詞語。這些前瞻性陳述包括但不限於有關不確定稅務狀況的重大變動；訴訟事項對我們的綜合經營業績或財務狀況的影響；我們持續增長的能力；我們日後的毛利；我們預期毛利佔淨銷售額的百分比將會波動；我們預期研發支出佔淨銷售額的百分比將會波動；我們預期繼續開發嶄新技術及工序；我們預期在研發上投入大量資源；我們預期銷售、一般及行政開支將繼續增加；我們預期專利相關訴訟開支將繼續波動；及我們預訴訟收入將波動等陳述。這些前瞻性陳述乃以我們目前所得的資料根據現時的假設及信念而作出。實際業績、業務水平、表現或成果或會因多種理由而與這些前瞻性陳述所明示或暗示者有很大距離，這些理由包括：對使用我們產品的設備的需求改變；半導體行業的市場狀況及整體經濟狀況；我們產品所處的產品周期階段；我們所有產品的變化、擴展或縮減；我們產品的推出時間；特別產品生產成本；競爭加劇；推出嶄新技術及不可預料的開支增加。即使獲得新資料，日後發生事件或出現其他情況，我們並無責任更新或修訂任何前瞻性資料。務請閣下不應過份依賴這些只於本公佈日期適用的前瞻性陳述。

中期業績

董事會（「董事會」）欣然宣佈凹凸科技有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2007年6月30日止六個月的未經審核綜合業績。

未經審核中期業績

凹凸科技有限公司及其附屬公司

綜合營運及綜合收益報表(未經審核)

(以千美元計算，每股金額除外)

	截至6月30日止六個月	
	2006年 (未經審核)	2007年 (未經審核)
淨銷售額	\$57,138	\$73,228
銷售成本	<u>25,342</u>	<u>32,440</u>
毛利	<u>31,796</u>	<u>40,788</u>
經營開支(收入)		
研究及開發(附註：a)	15,222	16,173
銷售、一般及行政(附註：a)	13,395	16,798
專利相關訴訟	5,352	6,010
訴訟收入	—	(3,364)
香港聯合交易所上市開支	<u>396</u>	<u>—</u>
經營開支總額	<u>34,365</u>	<u>35,617</u>
經營收入(虧損)	<u>(2,569)</u>	<u>5,171</u>
非經營收入(開支)		
利息收入	1,869	1,628
長期投資減值虧損	(756)	—
外匯收益(虧損)淨額	120	(148)
其他淨額	<u>(23)</u>	<u>7</u>
非經營收入總額	<u>1,210</u>	<u>1,487</u>
未扣除所得稅收入(虧損)	(1,359)	6,658
所得稅支出	<u>122</u>	<u>817</u>
收入(虧損)淨額	<u>(1,481)</u>	<u>5,841</u>

	截至6月30日止六個月	
	2006年 (未經審核)	2007年 (未經審核)
其他綜合收入(虧損)		
附屬公司換算調整	335	324
可出售證券的未變現收益(虧損)	965	3,797
	<u>1,300</u>	<u>4,121</u>
其他綜合收入(虧損)總額		
	<u>1,300</u>	<u>4,121</u>
綜合收入(虧損)	<u>(\$181)</u>	<u>\$9,962</u>
每股盈利(虧損)：		
基本	<u>(\$0.0008)</u>	<u>\$0.0031</u>
攤薄	<u>不適用</u>	<u>\$0.0030</u>
用作計算每股盈利(虧損)的股份：		
基本(千股)	<u>1,962,866</u>	<u>1,905,620</u>
攤薄(千股)	<u>1,984,955</u>	<u>1,917,668</u>
附註：		
(a) 計入股份報酬支出如下		
研究及開發	<u>\$648</u>	<u>\$530</u>
銷售、一般及行政	<u>\$741</u>	<u>\$704</u>

有關附註屬綜合財務報表一部分。

凹凸科技有限公司及其附屬公司

綜合資產負債表

(以千美元計算，每股金額除外)

資產	2006年 12月31日	2007年 6月30日 (未經審核)
流動資產		
現金及等同現金項目	\$45,438	\$49,411
受限制現金	8,342	7,626
短期投資	19,697	16,945
應收帳款淨額	18,987	25,113
存貨	14,076	17,199
預付費用及其他流動資產	7,379	7,348
流動資產總值	<u>113,919</u>	<u>123,642</u>
長期投資	<u>24,059</u>	<u>27,850</u>
物業及設備淨值	<u>41,427</u>	<u>42,166</u>
受限制資產	<u>14,540</u>	<u>13,998</u>
其他資產	<u>3,075</u>	<u>3,269</u>
合計	<u>\$197,020</u>	<u>\$210,925</u>
負債及股東權益		
流動負債		
應付票據及應付帳款	\$9,851	13,349
應付所得稅	991	622
應計費用及其他流動負債	12,212	14,238
流動負債總額	<u>23,054</u>	<u>28,209</u>
其他長期負債		
應計退休金負債	455	435
詮釋第48號長期稅務負債	—	117
長期負債總額	<u>455</u>	<u>552</u>
負債總額	<u>23,509</u>	<u>28,761</u>

2006年
12月31日

2007年
6月30日
(未經審核)

承擔及或然項目

股東權益

每股面值0.00002元的優先股 法定 — 250,000,000股	—	—
每股面值0.00002元的普通股 法定 — 4,750,000,000股 已發行 — 截至2006年12月31日及2007年6月30日 分別1,906,969,950股及1,896,983,950股	38	38
額外已繳資本	140,224	140,829
保留盈利	33,877	37,804
累積其他綜合收入(虧損)	(628)	3,493
	<hr/>	<hr/>
股東權益總值	173,511	182,164
	<hr/>	<hr/>
合計	<u>\$197,020</u>	<u>\$210,925</u>

有關附註屬綜合財務報表一部分。

未經審核綜合財務報表附註

(除另行註明外，以美元計算)

1. 呈報基準

隨附截至2006年及2007年6月30日止六個月的未經審核綜合財務報表由本公司根據會計原則委員會按美利堅合眾國公認會計原則(「美國公認會計原則」)頒佈的會計原則委員會(「APB」)第28號意見書「中期財務報告」而編製。管理層認為，綜合財務報表載入所有調整，當中包括公平地呈報所示期間經營業績所需的正常經常應計項目。通常載入按美國公認會計原則編製的財務報表的若干資料及註腳已根據該等規則及規例簡化或刪除。儘管本公司相信該等披露足夠使呈報資料免除誤導成分，但仍建議該等綜合財務報表應與本公司截至2006年12月31日止年度年報所載的綜合財務報表及其附註一併閱讀，而有關財務報表及附註已送呈香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)及美國證券及交易委員會存案。

2. 應收帳款淨額

於各結算日應收帳款扣除呆帳撥備後的帳齡分析如下：

	(千元)	
	2006年12月31日	2007年6月30日 (未經審核)
0至30日	\$18,510	\$22,960
31至60日	449	319
61至90日	28	1,689
91至120日	—	145
	<u>\$18,987</u>	<u>\$25,113</u>

3. 應付票據及應付帳款

	(千元)	
	2006年12月31日	2007年6月30日 (未經審核)
0至30日	\$9,448	\$10,673
31至60日	262	1,785
61至90日	90	874
91至120日	—	—
120日以上	51	17
	<u>\$9,851</u>	<u>\$13,349</u>

4. 所得稅

本公司毋須繳付開曼群島所得稅或其他稅項。然而，附屬公司須繳付本身所在司法權區的稅項，包括美利堅合眾國、台灣、中國、新加坡、韓國、日本及歐洲的稅項。

於2006年6月，FASB頒佈了《財務會計準則委員會詮釋》(「FIN」)第48號「所得稅中不確定事項的會計處理 — 對FASB會計準則第109號的解釋」。該詮釋涉及分兩個步驟，確認及計算依據SFAS第109號列帳的不確定稅務狀況。第一步是透過釐定是否有充分證據顯示該狀況經審計(包括相關上訴或訴訟過程(如有)獲得解決)後仍然持續而評估所確認的稅務狀況。第二步是將稅務收益以最大金額計算，該金額於最終結算時變現的可能性高達50%以上。有關條文於2007年首季開始適用於本公司。

截至2006年12月31日，本公司根據先前準則於不確定稅務事項出現時評估其最終解決方案，並於本公司相信極可能產生不利後果且可合理估計相關責任時就或然稅項計提儲備。

採納FIN第48號後，本公司就未確認所得稅收益確認所得稅負債調整117,000元，入帳列為2007年1月1日應付所得稅結餘減少。於2007年1月1日採納當日，本公司的未確認稅項收益為117,000元，如確認入帳則會影響實際稅率。由於有關利息對財務報表而言並不重大，故此本公司並無確認有關所得稅開支不確定稅務狀況的任何利息。

不確定稅務狀況與將有關扣減分配至本公司一間環球實體以及釐定免稅期有關。本公司估計不確定稅務狀況於未來12個月不會有重大變動。

截至2007年6月30日止六個月，不確定稅務狀況負債並無任何重大變動。

5. 每股盈利

每股基本盈利乃以收入淨額除以期內已發行普通股加權平均數計算。每股攤薄盈利則假設可換股優先股份已換股或以庫存股方法處理購股權及認股權證，將收入淨額除以期內已發行普通與具攤薄影響普通股的加權平均數計算。

每股基本及攤薄盈利計算的分子及分母對帳如下：

	截至6月30日止六個月	
	2006年 (未經審核)	2007年 (未經審核)
收入(虧損)淨額(千元)	<u>(\$1,481)</u>	<u>\$5,841</u>
已發行股份加權平均數(千股) — 基本	1,962,866	1,905,620
攤薄證券的影響： 購股權及RSU(千元)	<u>22,089</u>	<u>12,048</u>
已發行股份加權平均數(千股) — 攤薄	<u>1,984,955</u>	<u>1,917,668</u>
每股盈利(虧損) — 基本	<u>(\$0.0008)</u>	<u>\$0.0031</u>
每股盈利(虧損) — 攤薄	<u>不適用</u>	<u>\$0.0030</u>

由於截至2006年6月30日止六個月的每股攤薄虧損具反攤薄影響，故並無披露該期間的每股攤薄虧損。

6. 或然項目

本公司涉及數宗關於專利權的訴訟。例如，本公司已針對若干專利權侵犯行為在台灣提出並進行訴訟。本公司已獲取針對多名競爭者、其客戶及用戶而發出的暫時禁制令或臨時扣押書。截至2007年6月30日，本公司就上述訴訟、其他暫時禁制令及相關臨時扣押書訴訟向台灣法院支付大約相等於14百萬美元的新台幣作為法院按金(列為受限制資產入帳)。倘本公司針對侵權提出的訴訟最終失敗，則法院按金可作為被禁制一方就其因暫時禁制令、臨時扣押書或提供反擔保而產生的損失向本公司

索償的擔保。然而，倘有關法院准許對方自行向法院提交按金或反擔保，則該等暫時禁制令或臨時扣押書可被撤回。

本公司現時於美國加州北區地方法院及美國德州東區地方法院與Microsemi Corporation進行訴訟。2007年4月，本公司於美國加州北區地方法院提出訴訟，確認判決Microsemi Corporation持有的美國專利第5,615,093、5,923,129、5,930,121及6,198,234號無效及不可執行，而本公司並無侵權。相應地，Microsemi Corporation於美國德州東區地方法院提出反申索，宣稱本公司侵犯彼等的美國專利第5,930,121及6,198,234號。彼等正在尋求暫時禁制令、永久禁制令、賠償金、三倍損害賠償、起訴及律師費用與開支。2007年6月4日，美國加州北區地方法院同意將對Microsemi Corporation的確認判決轉移至美國德州東區地方法院。此外，2007年5月，美國加州北區地方法院的陪審團裁決指本公司美國專利第6,396,722號的第1、2、9、12、14及18項索償不成立。2007年2月，Monolithic Power Systems, Inc.修改其於中國成都中級人民法院提出宣稱本公司兩名客戶侵犯中國專利ZL03140709.9號的訴訟。2007年4月，本公司因先前於美國加州北區地方法院就Monolithic Power Systems, Inc.的訴訟獲得訴訟收入3.4百萬美元。

儘管本公司未能確定該等事件的最終裁決，但本公司相信該等事件的最終結果對其綜合經營業績或財務狀況不會有重大不利影響。

本公司在日常業務中涉及多宗訴訟、法律程序及索償。該等訴訟可能在不同司法權區進行，亦可能涉及專利權保護及/或侵犯專利權。儘管未能準確預測該等訴訟及索償結果，但該等事件的最終結果預期對本公司的綜合財務狀況或經營業績不會有重大不利影響。然而，不能保證本公司可毋須付款或支付對方其他成本而解決該等事件，因而可能對本公司的財務狀況或經營業績有不利影響。截至2007年6月30日，並無就任何訴訟作出撥備。

7. 分類資料

按地區劃分的非聯屬客戶淨銷售額乃基於客戶收貨地點分類如下：

	(千元)	
	截至6月30日止六個月	
	2006年 (未經審核)	2007年 (未經審核)
中國	\$40,000	\$56,622
韓國	8,291	7,169
台灣	4,151	2,462
日本	4,419	6,230
其他	277	745
	<u>\$57,138</u>	<u>\$73,228</u>

截至2006年6月30日止六個月，並無任何客戶佔淨收益10%或以上。截至2007年6月30日止六個月，一個客戶佔淨收益12.3%。

長期資產包括物業及設備，根據資產於各期終所在位置分類如下：

	(千元)	
	2006年12月31日	2007年6月30日 (未經審核)
台灣	\$21,261	\$18,124
美國	6,669	6,301
新加坡	335	295
中國	13,015	17,305
其他	147	141
	<u>\$41,427</u>	<u>\$42,166</u>

中期股息

本公司獲悉，根據開曼群島法例，普通法所界定的「溢利」及本公司股份溢價帳的金額為可供分派儲備。截至2007年6月30日，本公司概無任何保留資金以供分配予股東。

購回上市證券

於回顧期間，本公司於下列日期按下列購買價購回合共15,649,000股股份：

購買日期	股份總數	每股購買價
2007年2月13日	755,000	0.1498
2007年3月13日	1,800,000	0.1468
2007年3月14日	1,500,000	0.1429
2007年6月14日	3,344,000	0.2095
2007年6月15日	8,250,000	0.2100
	<u>15,649,000</u>	
2007年(截至2007年6月30日止)購回的股份總數	<u><u>15,649,000</u></u>	

管理層討論及分析

截至2006年及2007年6月30日止六個月

淨銷售額。淨銷售額包括主要來自銷售集成電路產品的產品收益。截至2007年6月30日止六個月的淨銷售額為73.2百萬美元，較截至2006年6月30日止六個月的57.1百萬美元增加16.1百萬美元，增幅為28.2%。銷售額增加是由於本公司現有客戶的付運量增加及客源擴大所致。具體來說，自2006年至2007年，本公司消費電子產品市場的淨銷售額持續增長，主要是由於類比集成電路產品的付運量增加至消費電子產品終端市場中介機構的增長數目所致。終端客戶將本公司產品用於桌上型顯示屏、液晶電視及便攜式多媒體播放器。截至2007年6月30日止六個月，類比集成電路產品的淨銷售額為55.4百萬美元，較截至2006年6月30日止六個月的46.5百萬美元增加8.9百萬美元，增幅為19.2%。截至2007年6月30日止六個月，數碼集成電路產品的淨銷售額為11.6百萬美元，較截至2006年6月30日止六個月的7.0百萬美元增加4.6百萬美元，增幅為66.2%，主要是由於出售予本公司筆記本電腦客戶的Standard CardBus控制器產品的付運量增加所致。截至2007年6月30日止六個月，混合訊號集成電路產品的淨銷售額為5.9百萬美元，較截至2006年6月30日止六個月的3.6百萬美元增加2.3百萬美元，增幅為65.1%，主要是由於本公司電源開關產品的付運量增加所致。截至2007年6月30日止六個月，系統保安解決方案的淨銷售額為259,000美元，較截至2006年6月30日止六個月的94,000美元增加165,000美元，增幅為176%。截至2007年6月30日止六個月，特許知識產權的淨銷售額為40,000美元，較截至2006年6月30日止六個月的5,000美元增加700%。

毛利。毛利指淨銷售額減銷售成本。銷售成本主要包括採購獨立製造商及包裝供應商為本公司製造及組裝的已包裝集成電路產品的成本，以及其他有關採購、儲存及付運該等產品的成本。截至2007年6月30日止六個月的毛利為40.8百萬美元，較截至2006年6月30日止六個月的31.8百萬美元增加9.0百萬美元，增幅為28.3%。增加主要是由於銷售額增加而低利潤率產品的銷售額減少所致。本公司預期日後毛利佔淨銷售額的百分比仍會因產品周期、產品組合變化、產品推出時間及特定產品的生產成本而波動。

研究及開發開支。研究及開發開支主要包括研究、設計及開發僱員的薪金及相關成本，以及少量外界工程顧問的開支。截至2007年6月30日止六個月的研究及開發開支為16.2百萬美元，較截至2006年6月30日止六個月的15.2百萬美元增加951,000美元，增幅為6.2%。增加的主要原因是本公司為新增業務增聘設計工程人員。研究及開發開支佔淨銷售額的百分比會因淨銷售額及成功開發新產品(本公司認為此乃未來增長的關鍵)而每季出現波動。本公司在任何時間均同時進行多個研究及開發項目，而本公司相信上述各個別項目並不重大。本公司預期將會繼續開發新產品的創新技術及生產工序，並相信不斷進行研究及開發對保持現有產品競爭力及推出創新產品十分重要。因此，本公司預期日後仍會繼續投放大量資源進行研究及開發。

銷售、一般及行政開支。銷售、一般及行政開支主要包括僱員相關開支、宣傳開支、專業費用、給予代理商的銷售佣金及交通開支。截至2007年6月30日止六個月的銷售、一般及行政開支為16.8百萬美元，較截至2006年6月30日止六個月的13.4百萬美元增加3.4百萬美元，增幅為25.4%。增加主要是由於增聘銷售、經營及行政人員、宣傳開支增加及付予外界專業人員的專業費用增加所致。本公司預期，基於上述理由，銷售、一般及行政開支的實際金額於可預見將來仍會繼續上升。

專利相關訴訟開支。專利相關訴訟開支主要包括向外界法律顧問及其聘用的顧問支付的費用。截至2007年6月30日止六個月的專利相關訴訟開支為6.0百萬美元，較截至2006年6月30日止六個月的5.4百萬美元增加658,000美元，增幅為12.3%，主要是由於起訴Monolithic Power Systems, Inc.、準備起訴Samsung Electronics Co., Ltd.產生高額開支及其他訴訟增加，並因舊案件減少所抵銷。本公司預期專利相關訴訟開支於可預見將來仍會持續波動。

訴訟收入。訴訟收入主要包括損失賠償、成本及相關利息賠償。截至2007年6月30日止六個月的訴訟收入為3.4百萬美元，較截至2006年6月30日止六個月的零增加3.4百萬美元，增幅為100%，主要是由於在2007年4月收取付款。本公司預期訴訟收入於可預見將來仍會持續波動。

香港聯合交易所上市開支。香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市開支主要包括有關本公司自2005年開始進行的聯交所上市活動的開支。截至2007年6月30日止六個月的聯交所上市開支為零，較2006年6月30日止六個月的396,000美元減少396,000美元或100%。減少的主要原因在於2006年3月本公司已完成在聯交所上市使本公司於2007年的上市活動減少。

非經營收入淨額。非經營收入淨額主要指現金、等同現金項目與短期投資所賺取的利息以及外匯交易損益。截至2007年6月30日止六個月的非經營收入淨額為1.5百萬美元，較截至2006年6月30日止六個月的1.2百萬美元有所上升，主要是由於長期投資並無已確認減值虧損，而被現金及等同現金項目與短期投資所賺取的利息減少所抵銷。

所得稅開支。截至2007年6月30日止六個月的所得稅開支約為817,000美元，而截至2006年6月30日止六個月的所得稅開支則為122,000美元。增加的主要原因在於盈利能力增加使稅項開支增加。

收入(虧損)淨額。基於上述因素，截至2007年6月30日止六個月的收入淨額為5.8百萬美元，較截至2006年6月30日止六個月的虧損淨額1.5百萬美元增加7.3百萬美元。增加的主要原因是單位銷售額及訴訟收入增加。

企業管治報告

回顧期間，除杜珣弭自1997年3月起兼任董事長及本公司行政總裁外，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載的企業管治常規守則(「守則」)條文。董事會認為，董事會決定為全體董事以投票方式表決得出的集體決定，而非取決於董事長的個人決定。董事會管理層及本公司業務的日常管理人員的職責已清楚區分，後者有賴高級管理層提供支援。因此，本公司的管理權力並非集中於任何個人身上。此外，由於董事會九名成員其中六名為非執行董事，身兼行政總裁的董事長扮演相當重要的角色，可作為董事會及日常管理人員保持緊密聯繫的渠道。

審核委員會

審核委員會及管理層已審閱本集團所採納的會計原則及常規，並討論內部監控及財務申報事宜，包括審閱未經審核中期財務資料。

承董事會命
執行董事
杜珣弢

二零零七年八月十七日

於本報告日期，董事會由九名董事組成，其中杜珣弢、郭傳炯及James Elvin Keim為執行董事，而Michael Austin、Geok Ling Goh、八幡惠介、林來福、嚴曉浪及劉吉為獨立非執行董事。

* 僅供識別